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§ 13 
Skrivelse om möjliggörare för kriminella nätverk inom 
kommunens verksamheter  
NI 2024/459 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse till stadsdelsnämnden vill Sverigedemokraterna få en 
redogörelse av hur förvaltningen arbetar med att motverka 
möjliggörare för kriminella nätverk. I skrivelsen ställs tre frågor 
som handlar om hur förvaltningen arbetar för att upptäcka 
kriminellt möjliggörande, vad förvaltningen har för rutiner om 
kriminellt möjliggörande upptäcks och om förvaltningen har sökt 
medel från Brottsförebyggande rådet (Brå) för att stärka 
kunskapsbaserade brottsförebyggande åtgärder. 
  
Förvaltningen sammanfattar den nya studie som Brå genomfört 
kring möjliggörare och som uppmärksammas i skrivelsen. 
Förvaltningen redogör sedan för det förebyggande arbete som görs 
inom förvaltningen idag, vilka kontroller som görs vid 
nyanställning och upphandling samt vad som sker vi misstanke om 
kriminellt möjliggörande. Förvaltningen har inte sökt eller erhållit 
några medel från Brå. Förvaltningen ser att det finns ett behov av att 
ta ett samlat grepp mot kriminellt möjliggörande, höja 
kunskapsnivån inom förvaltningen och att utveckla det systematiska 
uppföljnings- och kontrollarbetet. 
 

Särskilda uttalanden 
Anders Lindman m.fl. (SD) lämnar följande särskilda uttalande till 
protokollet: 
  

Sverigedemokraterna är av den uppfattningen att den 
offentliga sektorn varit naiv inför omfattningen av denna 
problematik och vi anser därför att det är mycket bra att 
förvaltningen tar problematiken på allvar och att 
förvaltningen genomför olika åtgärder för att förhindra 
möjliggörare för kriminella nätverk inom sina verksamheter. 
  
Hotet från den organiserade brottsligheten men även från 
främmande makt ökar och därför är det särskilt viktigt att 
förvaltningen ligger i framkant och prioriterar detta viktiga 
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problemområde i syfte att både upptäcka och förhindra de 
som försöker utnyttja och påverka förvaltningen. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/459-2 Svar på skrivelse om möjliggörare för 
kriminella nätverk inom kommunens verksamheter 

 NI 2024/459-1 Bilaga 1. Skrivelse om möjliggörare för 
kriminella nätverk inom kommunens verksamheter 
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